
UCHWAŁA NR XX.159.2016
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.).

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. W statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XXXIII /285/ 09 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 30 października 2009 roku w sprawie nadania Statutu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie zmienionej uchwałą Nr XLIII.395.2014 Rady Miejskiej 
w Halinowie z dnia 30 stycznia 2014 r. wprowadza się następujące zmiany:

W § 6 po punkcie 8 dodaje się punkt 9 w brzmieniu:

,, 9. Prowadzenie spraw dotyczących przyznawania świadczenia wychowawczego na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 195).”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Załącznik 

do Uchwały Nr XX.159.2016  

Rady Miejskiej w Halinowie  

z dnia 31 marca 2016 roku 

 

 

STATUT 

 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

w Halinowie 

 
 

 
ROZDZIAŁ I 

 

Postanowienia ogólne 

 

§1 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Halinowie zwany dalej Ośrodkiem działa na podstawie:  

1. Zarządzenia Nr 2 Naczelnika Gminy Halinów z dnia 18 kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Halinowie  

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.) 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 poz. 885 z późn. zm.) 

4.  Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) 

5.  Innych powszechnie obowiązujących aktów prawnych.  

6.  Niniejszego statutu.  

 

§2 

 

Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Halinów, nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako 

wyodrębniona jednostka budżetowa, realizująca zadania z zakresu pomocy społecznej.  

 

§3 

 

1. Siedziba Ośrodka znajduje się w Halinowie przy ul. Spółdzielczej 1.  

2. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Halinów.  

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

 



ROZDZIAŁ II 

 

Cel i przedmiot działania Ośrodka 

 

§4 

 

Podstawowym celem i zadaniem Ośrodka jest prowadzenie działań z zakresu pomocy społecznej na rzecz 

mieszkańców Gminy Halinów mającej na celu umożliwienie rodzinom i osobom przezwyciężenie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne możliwości i uprawnienia oraz 

zapobieganie powstawaniu takich sytuacji.  

 

§5 

 

Ośrodek realizuje zadania w zakresie pomocy społecznej: 

1. własne Gminy Halinów – zgodnie z ustaleniami przekazanymi przez Burmistrza Halinowa. 

2. zlecone Gminie Halinów – zgodnie z ustaleniami przekazanymi przez Wojewodę Mazowieckiego. 

 

§6 

 

Do zadań Ośrodka w zakresie pomocy społecznej należy w szczególności:  

1. tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej  

2. analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej  

3. przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń 

4. pobudzanie aktywności społecznej w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin  

5. praca socjalna jako działalność zawodowa skierowana na pomoc osobom i rodzinom stwarzająca 

możliwość do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie  

6. współdziałanie i współpraca z samorządem terytorialnym, organizacjami  

 pozarządowymi w celu zaspokojenia potrzeb i rozwiązywania problemów osób i rodzin wymagających 

pomocy społecznej 

7. prowadzenie spraw dotyczących przyznawanie dodatków mieszkaniowych na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 21 czerwca z 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 966 z późn. 

zm.) 

8. prowadzenie postepowań w indywidualnych sprawach i wydawanie decyzji administracyjnych 

dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej,  

o których mowa w art. 3 pkt 13 c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (Dz. U.  

z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.) 



9. prowadzenia spraw dotyczących przyznawania świadczenia wychowawczego na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 195). 

 

ROZDZIAŁ III 

 

Organizacja Ośrodka 

 

§7 

 

1. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań własnych sprawuje Burmistrz Halinowa.  

2. Nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań zleconych sprawuje Wojewoda Mazowiecki.  

 

§8 

 

1. Ośrodkiem kieruje, reprezentuje na zewnątrz i odpowiada za jego działalność kierownik zatrudniony przez 

Burmistrza Halinowa.  

2. Kierownik organizuje pracę Ośrodka, podejmuje decyzje w sprawach kadrowych i merytorycznych należących 

do zadań Ośrodka.  

3. Kierownik składa Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby 

w zakresie pomocy społecznej.  

4. Kierownik Ośrodka ustala jego regulamin organizacyjny zawierający podział na komórki organizacyjne, ich 

kompetencje i obowiązki oraz zasady funkcjonowania.  

 

§9 

 

1. W ramach Ośrodka działa odrębna Sekcja świadczeń rodzinnych, która realizuje zadania wynikające z ustawy 

o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.  

2. Sekcja ze swojej działalności sporządza odrębną analizę potrzeb oraz odrębną sprawozdawczość.  

 



ROZDZIAŁ IV 

 

Gospodarka finansowa 

 

§10 

 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych i ustawy 

o rachunkowości.  

2. Środki finansowe na realizację zadań własnych gminy zapewnia Gmina Halinów.  

3. Środki finansowe na realizację zadań zleconych zapewnia Wojewoda Mazowiecki.  

4. Bezpośredni nadzór nad gospodarką finansową Ośrodka sprawuje Kierownik. 

 

ROZDZIAŁ V 

 

Postanowienia końcowe 

 

§11 

 

1. Szczegółowe zasady funkcjonowania Ośrodka określa Regulamin organizacyjny Ośrodka wprowadzony 

przez Kierownika Ośrodka.  

2. Sprawy osobowe i akta pracowników Ośrodka prowadzi Inspektor ds. kadrowych w Urzędzie Miejskim.  

 

§12 

 

1. Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej jest nadawany przez Radę Miejską Halinowa.  

2. Zmiany do statutu są dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.  



Uzasadnienie

W związku z opublikowaniem w dniu 17 lutego 2016 r. ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu
dzieci oraz potrzebę wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Halinowie jako jednostki
realizującej zadania związane z przyznawaniem i wypłatą świadczenia wychowawczego przewidzianego
przepisami wymienionej ustawy, konieczne jest wprowadzenie stosownych zmian statutu Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXIII/285/09 Rady Miejskiej w
Halinowie z dnia 30 października 2009r. zmienionej uchwałą Nr. XLIII.395.2014 z dnia 30 stycznia 2014r.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Halinowie jest uzasadnione.




